
 1 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/26/TP2/2025   Zabrze, 13.05.2025r.  

 
 
 
 

O D P O W I E D Ź nr 1 
                                na zapytania w sprawie SWZ 

 
 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320) 
w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.:  
  

„DOSTAWA ODCZYNNIKÓW DO SPEKTROMETRU MAS ORAZ PODŁOŻA  
I INNE ODCZYNNIKI MIKROBIOLOGICZNE” 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320). 

 
Pytanie nr 1  
Rozdział 10 SWZ, pkt. 10.1.1 oraz pkt. 10.1.2 – Ze względu na obszerność dokumentacji, czy 
Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty folderów, ulotek, broszur oraz 
instrukcji produktów (IFU) i wyrazi zgodę na samodzielne pobranie przedmiotowych 
dokumentów bezpośrednio ze strony wykonawcy do której Zamawiający ma stały, 
całodobowy i bezpłatny dostęp?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 2  
Formularz oferty – Jeżeli wykonawca składa ofertę na więcej niż jeden pakiet, czy  
w formularzu oferty powinien powielić zapis dot. ceny brutto, VAT i netto do każdego 
pakietu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 3 dotyczy zadania nr 1 poz. 7 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie produktu z pozycji 7 z min. terminem 
ważności 8 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? 
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie 
można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. 
Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 4 dotyczy zadania nr 2 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie podłoży na płytkach z krwią z terminem 
ważności min. 4 tygodnie od daty dostawy do Zamawiającego,, płytek bez krwi z terminem 
ważności min. 4 – 8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego, podłoża z pozycji 13 z min. 
terminem ważności 2 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego, 
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie 
można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. 
Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 
 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         

Medycznego w Katowicach   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 

 
SEKRETARIAT 

Tel: (32) 370-43-07 
fax: (32) 370 45 22 

sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
 

www.szpital.zabrze.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.szpital.zabrze.pl/


 2 

Pytanie nr 5 dotyczy zadania nr 2 poz. nr 7 
Czy Zamawiający dopuści podłoże opracowane zgodnie z zaleceniami EUCAST oraz CLSI, w którym 
stężenie jonów dwuwartościowych w agarze zapewnia warunki optymalne do badania wrażliwości na 
antybiotyki o aktywności zależnej od kationów? Niskie stężenie tyminy-tymidyny (inhibitory 
sulfonamidów) ogranicza wzrost wokół krążków, zapewniając dokładniejszy pomiar stref zahamowania 
wzrostu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 6 dotyczy zadania nr 2 poz. nr 7 
Czy Zamawiający dopuści podłoże o składzie: 
Pepton kazeinowy (wołowy) 17,5 g 
Wyciąg mięsny (wołowy lub wieprzowy) 2 g 
Skrobia ziemniaczana 1,5 g 
Agar 17 g 
Oczyszczona woda 1 l 
pH 7,3? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 7 dotyczy zadania nr 2 poz. nr 10 
Czy w pozycji 10 Zamawiający dopuści podłoże o składzie: 
Pepton kazeinowy (wołowy)..............................................................7.5 g 
Pepton mięsny (wołowy lub wieprzowy)............................................7.5 g 
Skrobia kukurydziana ..........................................................................1 g 
Fosforan dipotasowy............................................................................4 g 
Chlorek sodu .......................................................................................5 g 
Hemoglobina (wołowa) ......................................................................10 g 
Agar...................................................................................................10 g 
PolyViteX......................................................................................... 10 ml 
Mieszanina antybiotyków..................................................................10 m 
Oczyszczona woda...................................................................... 1000 ml 
pH 7,3? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 8 dotyczy zadania nr 2 poz. nr 15 
Czy w pozycji 15 Zamawiający dopuści podłoże o składzie: 
Pepton mięsny i kazeinowy (wołowy lub wieprzowy) .........................10 g 
Hydrolizat białek zwierzęcych (wołowy lub wieprzowy) ......................10 g 
Wyciąg sercowy (wołowy lub wieprzowy).............................................3 g 
Skrobia kukurydziana ..........................................................................1 g 
Chlorek sodu .......................................................................................5 g 
Agar................................................................................................13.5 g 
Krew (barania) ................................................................................. 50 ml 
Kwas nalidyksowy ........................................................................0.015 g 
Kolimycyna ...................................................................................0.010 g 
Oczyszczona woda............................................................................... 1 l 
pH 7.3? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 9 dotyczy zadania nr 2  
wymogi pod tabelą asortymentowo-cenową, pkt. 6 - Czy w punkcie 6 nie nastąpiła omyłka w podanych 
wymiarach agaru? Czy Zamawiający dopuści podłoże o minimalnej powierzchni agaru 1,6 cm x 5 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska polegająca na błędnym wpisaniu wymiarów, 
podłoże o minimalnej powierzchni agaru to 1.5 cm x 5 cm – patrz Modyfikacja SWZ nr 1. 
Jednocześnie informuję, iż Zamawiający dopuszcza podłoże powierzchni agaru o wymiarach 1,6 cm 
x 5cm. 
 
 
 
 
 



 3 

Pytanie nr 10 dotyczy zadania nr 2  
Wymogi pod tabelą asortymentowo-cenową, Czy w punkcie 8 Zamawiający wyrazi zgodę, aby  
w pozycjach 1, 3, 5, 7, 13 płytki były pakowane po 10 x 10 płytek, w sumie 100 sztuk w opakowaniu 
zbiorczym? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. 
 
Pytanie nr 11 dotyczy zadania nr 2 
wymogi pod tabelą asortymentowo-cenową - Czy w punkcie 8 Zamawiający wyrazi zgodę, aby  
w pozycjach 2, 4, 6, 8-12, 14, 15, 19-22 płytki były pakowane po 2 x 10 płytek, w sumie 20 sztuk  
w opakowaniu zbiorczym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ.  
 
Pytanie nr 12 dotyczy zadania nr 3 poz. nr 1 
Czy w pozycji 1 Zamawiający wymaga zaoferowania zestawów zawierających torebki, generatory i 
spinacze? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 13 dotyczy zadania nr 3 
Wymogi pod tabelą asortymentowo-cenową - Czy punkt 2 dotyczy pozycji 3-4 i 5? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe – patrz Modyfikacja SWZ nr 1. 
 
Pytanie nr 14 dotyczy zadania nr 3 poz. 4, 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków z gradientem z pozycji 4 i 5 z minimalnym 
terminem ważności 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?  
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić 
terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały 
podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 15 dotyczy wzoru umowy §1 ust. 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca udostępni na swojej stronie internetowej lub przedstawi na każde żądanie Zamawiającego 
w terminie do 7 dni roboczych następujące dokumenty: 
a) dokumenty posiadania certyfikatu CE wystawionego przez notyfikowaną jednostkę certyfikującą lub 
dokument równoważny, 
b) karty charakterystyki preparatów/ produktów oraz instrukcje wykonawcze testów (aplikacje z 
opisem wskaźnika) w wersji elektronicznej oraz papierowej"? 
Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów, a także realizując politykę dot. ochrony 
środowiska, Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, 
całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej 
Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania w 
każdym czasie (24/7) szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym 
m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie 
do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy zawsze aktualnych kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze 
zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza dostęp do dokumentów technicznych i kart charakterystyk 
na całodobowej stronie internetowej oraz przesłanie ich w formie papierowej lub elektronicznej 
– patrz Modyfikacja SWZ nr 1. 
 
Pytanie nr 16 dotyczy wzoru umowy §1 ust. 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,W przypadku, gdy przedmiot zamówienia kwalifikowany jest jako wyrób medyczny wówczas musi 
spełniać wymagania określone w ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. z 
2024 r., poz. 1620 z późn. zm.) 
W odniesieniu do wyrobów medycznych Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przez cały okres 
obowiązywania umowy dysponował i udostępnił na swojej stronie internetowej i/lub przedłożył na 



 4 

każde żądanie Zamawiającego następujące dokumenty:"? 
Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów, a także realizując politykę dot. ochrony 
środowiska, Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, 
całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej 
Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania w 
każdym czasie (24/7) szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym 
m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie 
do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy zawsze aktualnych kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze 
zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza dostęp do dokumentów technicznych i kart charakterystyk 
na całodobowej stronie internetowej oraz przesłanie ich w formie papierowej lub elektronicznej 
– patrz Modyfikacja SWZ nr 1. 
 
Pytanie nr 17 dotyczy wzoru umowy §1 ust. 6 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Dokumenty wymienione w ust. 4 i 5 niniejszego paragrafu Wykonawca udostępni na swojej stronie 
internetowej i/ lub przedłoży na wezwanie Zamawiającego"? 
Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów, a także realizując politykę dot. ochrony 
środowiska, Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, 
całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej 
Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania w 
każdym czasie (24/7) szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym 
m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie 
do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy zawsze aktualnych kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze 
zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza dostęp do dokumentów technicznych i kart charakterystyk 
na całodobowej stronie internetowej oraz przesłanie ich w formie papierowej lub elektronicznej 
– patrz Modyfikacja SWZ nr 1. 
 
Pytanie nr 18 dotyczy wzoru umowy §4 ust. 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od telefonicznej formy składania zamówień i 
modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Dostawa częściowa przedmiotu umowy odbywać się będzie na zamówienie, aż do wyczerpania kwoty 
określonej w § 3 ust. 2 umowy. 
Upoważnionymi do składania zamówień na dostawy częściowe są: Pracownicy Działu Administracyjnego 
tel. nr (32) 370-44-48 / email: zaopatrzenie@szpital.zabrze.pl Wykonawca upoważnia do przyjmowania 
zamówień na dostawy częściowe składane e-mailem na adres: …………………………."? 
Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości przyjmowania zamówień składanych w formie 
telefonicznej. Ponadto Wykonawca nie ma możliwości zweryfikowania tożsamości osoby upoważnionej 
do składania zamówień w takiej formie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż składa zamówienia wyłącznie w formie elektronicznej, telefon jest 
niezbędny w celach kontaktowych. 
 
Pytanie nr 19 dotyczy wzoru umowy §4 ust. 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do godz. 16:00 w dniu 
dostawy po e-mailowym powiadomieniu o przewidywanym terminie dostawy pracownika 
Zamawiającego tel.: 
…………….. lub e-mail:…………………………….., o ile Wykonawca nie zapewnił Zamawiającemu 
możliwości śledzenia zamówienia"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 20 dotyczy wzoru umowy §4 ust. 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Zawiadomienie o terminie dostawy przez Wykonawcę winno nastąpić w dniu poprzedzającym 
dostawę, o ile Wykonawca nie zapewnił Zamawiającemu możliwości śledzenia zamówienia. Dostawy 
mogą być realizowane wyłącznie w dni robocze"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
 



 5 

Pytanie nr 21 dotyczy wzoru umowy §7 ust. 2 lit. c 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek nie wywiązania się z obowiązku określonego w §1 ust. 4 i 5 tj. 
nie przedłożenie lub braku udostępnienia dokumentu posiadania certyfikatu CE lub dokumentu 
równoważnego"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 22 dotyczy wzoru umowy §7 ust. 2 lit. d 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z tytułu rozwiązania umowy 
przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy do 10% wynagrodzenia brutto, 
określonego w §3 pkt. 2 niniejszej umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 23 dotyczy wzoru umowy §7 ust. 6 lit. a 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,co najmniej dwukrotne w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy nie 
zrealizowanie dostawy częściowej w ciągu kolejnych 7 dni roboczych po terminie przewidzianym na 
realizację dostawy w niniejszej umowie"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 24 dotyczy wzoru umowy §7 ust. 6 lit. c 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,sześciokrotne nie wywiązanie się z obowiązku określonego w §4 ust. 3"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 25 dotyczy wzoru umowy §7 ust. 2 lit. a, b 
Czy Zamawiający we wzorze umowy w paragrafie 7, ust. 2, pkt a), b) wyrazi zgodę na obniżenie kary do 
1% wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Wskazanie konkretniej, 
zbyt wysokiej wartości kary może być niewspółmierne do wartości zamówienia/wartości faktury VAT.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 26 dotyczy zadania nr 2 poz. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 13 podłoża z terminem ważności minimum 
3 miesiące od daty dostawy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 27 dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w wymaganiach pod tabelą przedmiotu zamówienia  
w punkcie 6 podając wymóg dla pozycji nr 13 minimalnej powierzchni agaru 5 x 10 cm? Z posiadanej 
wiedzy wynika, że nie ma na rynku produktu spełniającego podane wymiary. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zaoferowanie produktu o minimalnej powierzchni agaru 2 x 5 cm? Poniżej zdjęcie 
proponowanego produktu.  



 6 

 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska polegająca na błędnym wpisaniu wymiarów, 
podłoże o minimalnej powierzchni agaru to 1.5 cm x 5 cm – patrz Modyfikacja SWZ nr 1. 
Jednocześnie informuję, iż Zamawiający dopuszcza podłoże powierzchni agaru o wymiarach 2 cm x 
5cm. 
 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                         Zamawiający 

z up. Dyrektora 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Adam Strzyżewski 

 

 


